(u.) Vid. illustr. Dnum à *PALCKENSTEIN* in *Antiquitat. veteris Nordgaviae P. II. pag. 211.* ubi bnius illustrissime Gentis genealogiam & in *Antiquitat. Eistædt. P. I. p. 125.* ubi effigiem hujus Eberhardi Epiloci *Eistædtensis* exhibet.

(x.) vid. nostr. *Programma de Sagi-Baron. in Mallobergiis.*

documentis antiquis occurrentes, ab eo tempore originem sumisse, admodum verisimile est. Officium interim Comitis Palatii illustris Dnus *Johannes Georgius ab Eccard Reverendiss & Celsissimi Episcopi Herbipolens*. quondam *Consiliarius intimus*; (y.) verba ejus ut adponam, ita depingit: Quod Comitis Palatii inter cetera pene innumerabilia in hoc maxime fuerit sollicitudo, ut omnes contentiones legales, qua alibi orte propter aequitatis judicium, palatum ingrediebantur, juste & rationabiliter determinaret seu perverse indicata ad aequitatis tramitem reduceret, ut & Deo propter iustitiam & coram hominibus propter legum observationem cunctis placeret. Si quid vero tale esset, quod leges mundanae in suis definitiōnibus statutum non haberent, ant NB. secundum GENTILIUM consuetudinem crudelius sancitum esset, ut Christianitatis rectitudo vel sancta auctoritas merito non consentiret, hoc ad Regis moderationem perduceretur. ut ipse cum his, qui utramq; legem noscent, & Dei magis, quam bumanarum legum statuta metuerent, ita decerneret & itaq; statueret, ut ubi utrumq; servari possit, utrumq; servaretur. Sin autem, lex sc̄culi merito comprimitur. In omnibus autem secularibus controversiis nemo absq; Comitis Palatii consultu Regem adenundo inquietare debeat. Cæterum Comites Palatii, Marchiones Suevofurthenses, quoq; titulo Burggravii insigniti fuerunt, si quibusdam manuscriptis chronicis est fides habenda. Ex eo vero differentia inter maiores & minores Burggravios optime colligi potest, ita, ut illi, uti Burggravii Norimbergenses ex illustrissima gente Zolleriana oriundi, & ante illos Suevofurthenses, Marchionis, Ducas & Comitis Palatii; hi vero, minores puta, uti Burggravii Fridberg. & Rotenbergenses, aliiq; ejusmodi gentium

---

(y.) Tom. II. Libr. XXXVIII. §. LIV. pag. 95. add. perillustris MARQUARDI FREHERI orig. Palatin. Tom. II. cap. 1. pag. 2. & 3.

tium, Castellani tantum & vice Comitis munere fuerint functi; Quod aliis penitus ad inquirendum relinquo. Marchiones vero & Comites Palatini Franciæ orientalis principalem suam sedem Suevofurthi (z.) & bona avita per totam Franconiam dispersa habuisse, iis vero prorsus

## C

ex-

(z.) Patria nostra originetenus terra & villa est immediata, ita ut veris & antiquissimis civitatibus imperialibus sit annumeranda. Sic enim jam A. 711. & 800. hæc villa regia, quamvis, uti ex documentis im kurzen Entwurff des Käyserlichen Land - Gerichts und Gränzischen Oberhoffes in Schweißfurth, p. 8. & p. 30. 1735. item IN PROGRAMMATE de Sagi - Baronibus in Malloburgis, von alten teutschēn Rechts - Gelehrten in Oberhoffen p. 7. Suevofurthi 1740. & adjunctio sub Num. III. adparat, suos jam habuerit Reetores, Regibus immediate parebat, & illi non nisi alienæ potestatis geslerunt functionem. Neque sequentibus temporibus, cum in castrum, palatum & civitatem evehernetur, & Marchiones & Comites Palatii ibi federent, immēdiciati aliquid detractum fuit, sed ut Judices superiores Palatini jurisdictionem nomine Regis exercebant, castrum lege feudali tenebant, & nudi Regum & Imperatorum erant Vicarii & Procuratores Filci, qui insimul in & extra urbem opima allodia intermixta possidebant. Vid. nostram dissertationculam programmatis loco A. 1740. conscriptam de Servis Germanorum, imprimis Palatii von Reichs- und Pallast, Baluren. Ducale vero axioma magis denotavit dignitatem personæ, nomine Regis insimul milites eduentis, quām potestatem territorialem. Quibus Reetoribus itaq; prorsus extinctis, castrum & feuda Imperio siebant aperta, ita ut ultimo hujus gentis Eberhardo, Episcopo Æistædtensi, allodia tantummodo manerent, & hisce tandem Imperio cessis & cum bonis imperialibus Gredingensibus permutatis, cum cæteris, antiquis nimirum & noviter reversis bonis Imperii fuesint conjuncta, & tota hæc nostra civitas Imperatori & Im-

extinctis hanc nostram civitatem Imperio fuisse adscriptam, ex supra deductis satis superq; patescit, atq; inter alia id adhuc duo documenta de A. MLVII. & MLXXV. quæ mihi, dum hæc meditor & disquisitioni meæ colophonem imponere volui, ad manus veniunt, adhuc clarissim demonstrant, quæ in fugam vacui sub Num. I. & II, adiicere placuit.

Quibus vero insimul probe perpensis, fateamini A - A. necesse est, *disquisitione hac diplomatico-historica de MARCHIONIBUS SUEVOFURTHENSIBUS, COMITIBUS PRIMARIIS PALATII REGII*, veritati me proxime accessisse, eamq; ex amore patriæ charissimæ conscripsisse, *Viris Prænobilissimis, Magnificis atq; Prudentissimis hujus Reipublicæ Proceribus, Dnn. Consuli p. t. regenti, Proto-Scholarchæ & Consularibus, nec non Scabinis cæterisq; Senatoribus honoratissimis*, Me, fortunam meam atq; officium omni meliori modo commendans. Hoc anno vero horis consuetis B. Job. Eberh. ROESLERI, *Philosophia practica quondam PP. Tübingæ celeberrimi, Themata Jurisprudentiæ naturalis ad ductum Libelli Puffendorffiani de Officio hominis & civis publice explicabo;* Privatum vero *Institutiones Imperiales more solito & sedulo declarabo, neq; iis, qui aliis professio-nis meæ partibus operam navare cupiunt, unquam deero.* PP. d. MDCCXL.

Num.

perio adscripta. Qua ratione primæ originis civitatis nostræ imperialis ducendæ sunt lineæ, & mirandum est, quod *CHRONICON GOTTWICENSE* huius villæ regiz antiquissimæ & potioris prorsus nullam injecerit mentionem,

## Num. I.

In nomine Sanctæ & indiuidua Trinitatis. Anno secundus, divina præstante misericordia, Coloniensis Archi Episcopus. Considerans ego quod fecit mihi Dominus magna qui potens est, anxius factus sum pro eo, quod vix invenirem, quæ retribuerim Domino pro omnibus, quæ retribuit mihi, his curis astuanti mihi divina pietas viam aperuit, quo pergens eo, quo desideraveram attingere speraveram, scilicet ut ampliando ecclesiam dono mihi commissam his qui me præcesserunt vitis toto pene terrarum orbe tum sanctitate, tum patrimonio tum generis claritate conspicuis (ut pace illorum dicam) me studiosius operante, parem illis factum esse dicere non formidem inde occasione data Richezam Reginam super quibusdam prædiis SALEFELDT videlicet & COBURGK, quatenus de his precariam consentiens ea S. Petro Coloniz traderet, convenimus. Quod cum in aditu primo patum ad votum responderet, voluntas Dei fuit, ut non longo post tempore, quod quærebamus prosperam ac felicem haberet exitum. Unde notum esse volumus cunctis tam futuris quam præsentibus Domini Dei S. Petri fidelibus, qualiter Starethare quidam vir ingentus & Comes, miles ipsius Reginæ præcepto atq; petitione Dominæ suæ, Salefeldæ castellum cum omnibus ac universis ad hæc pertinentibus terris ac silvis, forestis atq; punctionibus, pratis pascuis & quicquid ipsa proprietate habere visa est, exceptis servientibus S. Petro Coloniz ad usum Archi-Episcopo Christiano Advocato tradidit jure perpetuo possidendum: eo videlicet tenore, ut ipsius prædiis usumfructum domina Richeza usq; in finem vitæ suæ teneat, ea quoq; ratione ac firmissimo interdicto, ne unquam aliquis Archi Episcoporum per Concambium vel cuiquam in beneficium dando SALEFELDT, vel ad hoc pertinentia a dominatu suo faciant alienari, nisi forte, quantum nos cum ejusdem Reginæ consilio pro anima nostra, nec non ipsius suorumq; parentum per monasteria Coloniz distribendorum ex ipso statuerimus, sed & decimam vestimentorum sive cujuscunq; generis pannorum, nec non lodi-cum, mellis & Cere in usum monachorum in Brunvillie Regina

dis-

dispoluit. Nos quoq; pro devotione Christianissimæ Reginæ non multa quidem a nobis querenti, quanta tamen ipsa proposuerat, in precariam ejus concessimus has videlicet villas dominicatus nostri ei tradentes usq; in finem vitæ suæ, cum omni utilitate possidentas, *Gedtebach, Brickenbeim, Wittoto, Mofendorff, Muotorsheim, Blasheim, Zuovero.* Insuper annis singulis centum marcas argenti de camera nostra. Quæ omnia eo tenore facta sunt, ut si quis vel Rex vel Episcopus, sive ipse ego, vel aliquis successorum meorum de his omnibus aliquid minuere, vel aliquo modo mutare, nisi ipsa petente, tentaverit, odium Dei & S. Petri incurrat, ipsaq; sit potens, *SALEFELDA* & omnia pertinentia recipere, eisq; ut propriis uti. Anno ab Incarnatione D. N. Iesu christi MLVII. indictione X. VII. Kalend. Julii. Facta est hæc traditio in *SALEFELDEN* secundum legem & ritum Gentis.

## Num. II.

**I**n nomine sanctæ & individuæ Trinitatis. Ego Adelbero sanctæ Würzeburgensis humilis minister notum esse volumus presentibus & futuri ævi fidelibus, qualiter nos qui donum & pacem eleætis Dei conservata tota intentione consequi nitimus ad misericordiam Dei & suffragia Apostolorum Petri & Pauli configimus. Hinc est etiam, quod nos eorundem Apostolorum Principum ecclesiam Coburg dictam petitione & consensu Domini Annonis Archi Episcopi, quo divina dignatio nobis contulit, sublimare decrevimus. Ethic ex traditione nobilissimi Cunrat Ducus (a.) Bavariæ & Richze Polonorum Reginæ que venerabilis filia idem intencius reverentia devote intuita est dispersis dedit pauperibus, orphanis, & viduis & ecclesiæ Dei nostram videlicet & coloniam magnifice ditavit hereditate sua,

qua

(a.) *FRISIUS* supra in disquisit. nostra Diplomatico-Historica. pag. 7. & 8. hunc Cunradum Ducem Carinthiæ & Venetiarum vocat, de quo in observationibus nostris ad terras salicas suas & hortatu magnorum virorum continuandis plura dicemus.

49 (e) 500

qua devotionis benevolentia venerabili Adelberto Salveldensis ecclesiæ fidelis ministro, cunctisq; successoribus suis Abbatibus monachis dedimus proprietatem ligandi & solvendi in verbo Domini, baptizandi, sepeliendi, confessiones Dni percipiendi, in his locis *Vullebach, Crudeliz, Kezendorff, Trutzelstadt, Kurtindorff*, & in curiis suis dominicalibus *Sitbmarsdorff, Linter, Miersdorff*. Si quis etiam habuit famulos five censuales infra unum milliare in quacunq; Parochia nostri Episcopatus sepeliatur ad ecclesiam suam & omnia eis sacerdotum jura procurent, excepto synodo & feriis rogationum, preterea si qua plantata fuerint novalia in silvulis que ad Cameram servierunt præfate Regine sub urbe *Ahorn GEMEINHOLZE* ut prescriptas villas procurent & ut nullas circum jacentis Parochiam impedimentum ab hoc patiantur. Statuimus hec igitur non ex nostro solum arbitrio verum ex mandato Domini Honori Apostolici & Sigefredi Moguntini quorum Epistolas legimus & privilegia decrevimus & hoc ipsum privilegium nostrum quod eidem contulimus ecclesie stabile & inconclusum permanere in nomine patris & filii & spiritus sancti potestate beati Petri & nobis concessa corroboravimus. Acta sunt hæc anno Domini incarnationis MLXXV. indictione X!II!. sub Rege Henrico. Hujus rei testes sunt, *Cunradus Dux, Otto Dux de Svinvurte, Gerhardus Advocatus Colonie item Gerhardus Advocatus in Coburg, hi Capellant nostri, Cuno, Linehart, Hozil, Swipoto.* ministeriales nostri: *Gozwin, Helmbol, Espert, Adebold, Scacko & alii plures.*